
«

МӘЖІЛІС

2 3 4 4
СОҢҒЫ БЕТЖЕҢІСКЕ -75 ЖЫЛМЕРЕЙНАРЫҚ

17 наурыз,  сейсенбі  2020 жыл 

№40
(19916)

Қызылорда облыстық қоғамдық-саяси газет  •  1929 жылдың 1 шілдесінен шығады

e-mail: syrboyi@yandex.kz   /   www.syrboyi.kz

Құрметті отандастар!
Баршаңызға мәлім, қазір 

бүкіл әлем өте күрделі ахуалды 
бастан өткеруде. 

Жаһан жұртын коро навирус
тың таралуы алаңдатып отыр. 

Дүниежүзілік денсаулық 
сақтау ұйымы пандемия деп 
жариялаған індет күнненкүнге 
ушығып барады.

Өкінішке қарай, осы дерт 
біздің елімізде де тіркелді.

Денсаулық сақтау министр
лігінің ресми мәліметіне сәйкес 9 
азаматымыздан коронавирустың 
белгілері анықталды. Вирус 
жұқтырған азаматтар және олар
мен байланыста болған адам
дар анықталып, дәрігерлердің 
бақылауына алынды. 

Қазақстан көптеген елдер
мен салыстырғанда ертерек 
қам  данып, арнайы сарапшылар 
штабын және Үкімет деңгейінде 
ведомствоаралық комиссия құр
ды. Індеттің таралуын болдыр
мау үшін арнайы жоспар жасал
ды. 

Менің Жарлығыммен 2020 
жылғы 16 наурызда таңғы сағат 
8.00ден бастап Қазақстанның 
ау мағында төтенше жағдай 
енгізілді. 

Төтенше жағдай режимі 30 
тәулікке созылады. 

Президент жанынан Мемле
кеттік комиссия құрылды. Оны 
Премьерминистр басқарады. 

Барлық қажетті алдын алу 
шаралары жүзеге асырылады. 

Қоғамдық тәртіп қатаң ба
қылауға алынады. 

Көпшілік қатысатын ісшара
лар тоқтатылды. 

Көптеген азаматымыз дың ал
дағы мереке күндеріне орай жо
спар құратынын түсінемін. 

Дегенмен, бүкіл халықтың 
денсаулығы үшін осындай 
шешім қабылдап отырмыз. 

Ірі сауда орындарының жұ
мысын шектеуге мәжбүрміз. 
Бірақ азықтүлік және аса қа
жетті тауарлар сатылатын дү
кен дер, базарлар, соның ішін де 
сауда және ойынсауық орта
лықтарында орналасқан нысан

дар өз жұмысын жалғастыра 
береді. 

Базарлардың жұмыс істеу 
режимін жергілікті атқарушы 
органдардың ұсыныстары негі
зінде мемлекеттік комиссия 
белгілейді. 

Ойынсауық орталықтары, 
кинотеатрлар, театрлар, көр
мелер және жұртшылық көп ба
ратын басқа да орындар уақытша 
жабылады. 

Оқушылар демалысқа жібе
рілді. Студенттер қашықтан 
оқыту жүйесіне көшті. 

Сондайақ, азаматтары мыз 
отбасылық ісшараларды өткіз
беген жөн деп санаймын. 

Қазақстан Республикасының 
аумағына кіруге және шығуға 
шектеу қойылады. 

Алайда, бұл шара жүк тасы
малына қатысты емес. 

Мемлекеттік шекара бойын
дағы өткізу бекеттерінде, вок
зал дар мен әуежайларда сани
тарлық режим күшейтілді. 

Менің тапсырмам бойынша 
Үкімет қорынан дәрідәрмек, 
тестжүйелерін және зертханаға 
арналған жабдықтарды алу үшін 
қаражат бөлінді. 

Ауруханаларда орын жет
кілікті. 

Осы шаралардың барлығы – 
азаматтардың денсаулығы үшін 
жасалып отырған өте маңызды 
қадамдар. Мұны дұрыс түсі
несіздер деп ойлаймын. 

Сақтанғанды Құдай сақ
тайды.

Бұл індетпен күресуге толық 
мүмкіндігіміз бар екенін баса 
айтқым келеді. 

Қиындықты бәріміз бір 
халық, бір қоғам болып міндетті 
түрде еңсеріп шығамыз. 

Бұл – уақытша дүрбелең. 
Осы дағдарыстан абыроймен 

өтуіміз керек!
Енгізілген шектеулерге әр 

аза мат жауапкершілікпен қа
рауы тиіс. 

Әр адам барынша сақтанып, 
вирустың таралмауына атсалы
суы қажет. 

Еліміздің барлық азамат тары 

өкілетті органдардың қызметіне 
қолғабыс көрсетеді деп сенемін. 

Осындай кезде бәріміз сабыр 
сақтап, тәртіпке бағынуымыз ке
рек. 

Дерттің алғашқы белгілері 
пайда болған жағдайда бірден 
тұрғылықты жердегі дәрігерге 
қаралу қажет. 

Медициналық тексерістен 
бас тартып, карантин режимін 
бұз  ған азаматтар жауапқа тарты
лады. 

Ең алдымен, еліміздің аза
маттары өзінің және жақын
дарының денсаулығына баса 
мән беруі тиіс. Жеке гигиенаны 
сақтап, көпшілік жиналатын 
жерлерге бармаған жөн. 

Бәріміздің азаматтық жауап
кер  шілігіміз осындай сәтте сы
налады. 

Мұндай күрделі кезеңде 
денсаулық саласының қызмет
керлеріне зор сенім артылады. 

Олар кәсіби біліктілік пен 
жанашырлық танытып, аза мат
тар дың денсаулығын сақтау 
үшін аянбай қызмет етеді деп 
сенемін. 

Ардақты ағайын!
Бүгінде коронавирустың 

жаһандық экономикаға тигізген 
кері әсеріне куә болып отырмыз. 

Бұл бүкіл әлемдік экономика 
жүйесіне жаңаша көзқараспен 
қарау қажеттігін аңғартты. 

Қазақстан да – әлемнің бір 
бөлігі. Сондықтан, біздің еліміз 
де осы ауқымды дағдарыстың 
салдарын сезінуде. 

Дегенмен, осындай ахуалға 
қарамастан, біз экономи ка
лық жағдайды басты назарда 
ұстаймыз. Әлеуметтік мәсе ле
лер дің ушығуына және жұмыс
сыздыққа жол бермейміз. 

Елбасымыздың сарабдал 
сая сатының арқасын да мем ле

ке тіміздің халықаралық қорын
дағы қаражат шамамен 90 мил
лиард долларға жетті.

Бұл ұлттық экономиканың 
тұрақтылығын сақтауға, барлық 
әлеуметтік міндеттемелерді 
орындауға кепілдік береді. 

Біз бюджетті қайта қарап, 
халықты жұмыспен қамтуға 
және бизнесті дамытуға баса мән 
береміз. 

Отандық кәсіпкерлерді қол
дауға және жаңа жұмыс орын
дарын ашуға кемінде 300 мил
лиард теңге бөлінеді. 

Бизнеске бөлінетін несие 
көлемінің азаюына жол беруге 
болмайды. Ішкі нарықты жан
дандырып, өндірісті ынталан
дыру үшін «Қарапайым заттар 
экономикасы» бағдарламасына 
арналған қаржы көбейеді. 

Елімізде азықтүлік қоры 
жет кілікті екеніне назар аудар
ғым келеді. 

Күнделікті тұтынатын тауар 
бағасын негізсіз қымбат татуға 
жол берілмейді.

Менің тапсырмама сәйкес 
Үкімет және барлық деңгейдегі 
әкімдер осы мәселені қатаң 
бақылауда ұстайды. 

Сондайақ, мен «Әлеуметтік
экономикалық тұрақтылықты 
қам тамасыз ету жөніндегі шара
лар туралы» Жарлыққа қол 
қойдым. 

Бұл құжат биліктің және 
мемлекеттік органдардың ұтым
ды жұмыс істеуіне жол аша
ды. Сондайақ, дағдарыс жағ
дайында түрлі салаларға, соның 
ішінде салық жүйесіне қатысты 
шешімдерді жедел қабылдауға 
мүмкіндік береді. 

Жарлық дәрідәрмек пен 
басқа да жабдықтарды жеңіл
детілген тәртіппен сатып алуға 
жағдай жасайды. Бұл ретте, 
отандық өндірушілерге басым
дық беріледі. 

Осылайша, біз уақытты және 
қаражатты үнемдейміз. Мұның 
қалыптасып отырған төтенше 
жағдайдағы маңызы зор. 

Біз елжұртты дүрліктіретін, 
арандататын әрекеттерге тыйым 
саламыз. 

Жалған ақпарат таратып, 
дүрбелең туғызатындар заңға 
сәйкес жауапқа тартылады. 

Бұқаралық ақпарат құрал
дары, интернетресурстар тек 
рес ми мәліметтерге сүйеніп, жұ
мыс істеуі керек. 

Біз осы жаһандық кеселге 
қар сы тұру үшін күшжі гері міз
дің мықты екенін көрсетуіміз 
қажет. 

Татулық пен тұтастықтың 
арқасында кез келген қиындық
тан шығуға болады. 

Сондықтан, бәріміз бір адам
дай жұмылып, қауіпті індетпен 
күресуіміз қажет.

Береке мен бірлік бәрін де 
жеңеді! 

Қадірлі қазақстандықтар! 
Біз – тарихымызда небір 

қиын дықты бастан өткерген 
халықпыз. 

Сол сынақтардан, ең алды
мен, берекебірліктің арқасында 
сүрінбей өттік. 

Бүкіл халықты жұдырықтай 
жұмылуға, сабыр сақтауға 
шақырамын. 

Бұл күрделі жағдайды бәрі
міз бірге еңсереміз деп сенемін!

Халқымыз аман, жұртымыз 
тыныш болсын! 

Біз біргеміз!

ҚАЗАҚСТАН ПРЕЗИДЕНТІ 
ҚАСЫМ-ЖОМАРТ ТОҚАЕВТЫҢ 

ҮНДЕУІ

Коронавирусты Дүние жүзі
лік денсаулық сақтау ұйымы 
пандемия деп жариялады. Пан
демия – жаңа, қауіпті вирустың 
өте үлкен көлемде әлемге тара
луы.  

Мемлекет басшысы Қасым
Жомарт Тоқаев дер уақытында 
халыққа үндеу жариялап, адам 
көп жиналатын жиын, той, от
басылық шараларды кейін
ге қалдыру керегін айтты. 
Тоқтатуды емес, кейінге қал
дыра тұруды тапсырды. Елі
мізде нау рыз айының 16нан 15 
сәуірге дейін төтенше жағдай 
жа рия  ланды. Мұның бәрі бе
кер емес. 

Бұл – бұрын болмаған 
белгісіз вирус. Емі де 

анықталмаған. Ең жаманы, 
адамды өлімге жетелейді, 
вирустан науқас көз жұмуы 
мүмкін. Осы уақытқа дейін 
әлемде құс тұмауы, шошқа 
вирусы сынды аурулар бол
ды, бірақ дәл мұндай вирус 
түрі жоқ еді және осындай 
кең ауқымда тарамаған бо
латын. Сондықтан, ең басты
сы – қорғану. Кез келген адам 
аурудан  сақтанбаса, жеке бас 
гигиенасын ұстанбаса, тез жай
ылып кетуі мүмкін. Әсіресе, 
жасы ұлғайған, иммунитеті 
әлсіз адамдар көп адам жи
налатын жерлерге бармағаны 
дұрыс. Жасы үлкен деймізау, 
шындығында бұл жастарға 
да өте қауіпті. Қазір вирус 

әлемнің 140тан астам еліне та
рады емес пе?

Бізде бұл вирустың қауіп
тілігіне мән бермей жүрген, 
сақтық шараларын жүргізбеген 
адамдар әлі де көп. Кешегі 
күнге дейін қаншама адамның 
басын қосқан той өткізілді. 
Мұның бәрі дұрыс емес. Әр 
адам бетперде тағып, өзінің де, 
өзгелердің де болашағы үшін 
жеке бас гигиенасын сақтаса 
екен.

Тұрғанбай МАХАНОВ,
денсаулық сақтау 

саласының ардагері,
ҚР Еңбек сіңірген 

қайраткері.

Әлемді алаңдатқан індет біздің елге жете 
қоймас деген үмітіміз  болғаны рас. Алайда, 
қазіргідей жаһандану заманында бұл мүмкін 
емес екен. Ел үкіметі Мемлекет басшысының 
тапсырмасына сай қауіпті індеттің алдын 
алу шараларының ісжоспарын бекітіп, сол 
бойынша жұмыс жүргізіп келді. Ал енді 
біздің елімізде осы бір қауіпті инфекцияға 
шалдыққан адамдар тіркеліп, оның саны 
көбейе бастаған сәтте ҚР Президенті Қасым
Жомарт Тоқаевтың Жарлығымен бір ай 
мерзімге төтенше жағдай режимі енгізілді. 
Соған байланысты Президент Қазақстан 
халқына үндеу жариялады.

Мемлекет басшысы өз үндеуінде 
бүкіл халықтың денсаулығы үшін осын
дай маңызды қадамға барып отырғанын 
мәлімдеді. Төтенше жағдай режимін енгізу 
туралы Жарлықта көрсетілген түрлі шектеу
лер, ойынсауық, тойтомалақ өткізуге тый

ым салу, инфекцияның алдын алудың сақтық 
шаралары, қоғамдық тәртіпті сақтау секілді 
талаптарды мойынсұнып, бұлтартпай орын
дау баршамыздың міндетіміз. Сонда ғана 
қауіптің бетін қайтара аламыз. Президент 
атап өткендей, әр азамат жауапкершілікпен 
қарап, барынша сақтанып, өкілетті 
органдардың қызметіне қолғабыс көрсетуі 
тиіс. 

Халқымыз небір қиынқыстау кезеңдерді 
басынан өткерген. Мемлекет басшысы азық
түлік қоры, қаржы ресурстары жеткілікті 
екенін мәлімдеді. Сондықтан бәріміз са
быр сақтап, дүрбелеңге бармай, тәртіпке 
бағынып, талаптарды мүлтіксіз орындап 
тұрсақ, бұл сынақты да еңсеретініміз анық. 

 
Қазыбай ҚҰДАЙБЕРГЕНОВ, 

Қорқыт ата атындағы
ҚМУ профессоры.

ӘР АДАМНЫҢ
ЖАУАПКЕРШІЛІГІ МАҢЫЗДЫ

ТАЛАПТАРДЫ ОРЫНДАУ – 
БАРШАМЫЗДЫҢ МІНДЕТІМІЗ

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ             
ПРЕЗИДЕНТІНІҢ ЖАРЛЫҒЫ

ҚАЗАҚСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫНДА 

ТӨТЕНШЕ 
ЖАҒДАЙДЫ ЕНГІЗУ 

ТУРАЛЫ
Қазақстан Республикасы халқының 

қауіпсіздігін қамтамасыз ету мақса
тында Қазақстан Республикасы Конс
ти туциясының 44бабының 16) тармақ
шасына және «Төтенше жағдай туралы» 
Қазақстан Республикасы Заңының 4, 5, 
6баптарына сәйкес ҚАУЛЫ ЕТЕМІН:

1. Дүниежүзілік денсаулық сақтау 
ұйымының жаңа COVID19 коронавиру
сын пандемия деп жариялауына байланыс
ты азаматтардың өмірі мен денсаулығын 
қорғау мақсатында Қазақстан Республи
касының Заңнамасына сәйкес Қазақстан 
Республикасының барлық аумағында  
2020  жылғы  16  наурыздағы   08  сағат 
00 минут пен 2020 жылғы 15 сәуірдегі 07 
сағат 00 минут кезеңінде төтенше жағдай 
енгізілсін.

2. Төтенше жағдайдың кезеңінде 
Қазақстан Республикасының Президенті 
жанындағы Төтенше жағдай режимін 
қамтамасыз ету жөніндегі мемлекеттік 
комиссия осы Жарлыққа қосымшаға 
сәйкес құрамда құрылсын және оған 
«Төтенше жағдай туралы» Қазақстан 
Республикасының Заңында көзделген 
өкілеттіктер берілсін.

3. Төтенше жағдайдың күшінде болу 
кезеңінде мынадай шаралар және уақытша 
шектеулер енгізілсін:

1) қоғамдық тәртіптің сақталуы, аса 
маңызды мемлекеттік және стратегиялық, 
ерекше режимдік, режимдік және  ерек
ше қорғалатын объектілердің, сондайақ 
халықтың тыныстіршілігін және көлік 
қызметінің жұмыс істеуін қамтамасыз 
ететін объектілердің күзетілуі күшейтілсін;

2) ірі сауда объектілерінің жұмыс 
істеуіне шектеу қойылсын;

3) сауда ойынсауық орталықтарының, 
кинотеатрлардың, театрлардың, көрмелер

дің және адамдар көп жиналатын басқа да 
объектілердің қызметі тоқтатыла тұрсын;

4) карантин енгізілсін, санитариялық
эпидемияға қарсы ауқымды ісшаралар, 
оның ішінде Қазақстан Республикасы 
Қорғаныс министрлігінің және ішкі істер 
органдарының халықтың санитариялық
эпидемиологиялық саламаттылығы сала
сын дағы қызметті жүзеге асыратын 
құрылымдық бөлімшелерінің қатысуымен 
жүзеге асырылсын;

5) ойынсауық,  спорттық  және басқа 
да бұқаралық ісшараларды, сондайақ  
отбасылық, атаулы ісшараларды өткізуге 
тыйым салынсын;

6) Қазақстан Республикасының және 
шет мемлекеттердің дипломатиялық 
қызметінің персоналын, сондайақ  
Қазақстан Республикасы Сыртқы істер 
министрлігінің шақыруымен Қазақстан 
Республикасына келетін халықаралық 
ұйымдар делегацияларының мүшелерін 
қоспағанда, Қазақстан Республикасының 
аумағына көліктің барлық түрлерімен 
кіруге, сондайақ оның аумағынан шығуға 
шектеулер белгіленсін.

4. Төтенше жағдай режимі кезінде 
қолданылатын шаралардың іске асы
рылуына жауапты болып Қазақстан 
Республикасының Президенті жанындағы 
Төтенше жағдай режимін қамтамасыз 
ету жөніндегі мемлекеттік комиссия, Қа
зақ стан Республикасының Ішкі істер ми
нистрлігі, Қазақстан Республикасының 
Ұлт тық қауіпсіздік комитеті, Қазақстан 
Республикасының Қорғаныс министрлігі, 
Қазақстан Республикасының Денсаулық 
сақтау министрлігі, Қазақстан Респуб
ли ка сының Индустрия және инфра құры
лымдық даму министрлігі, Қазақстан 
Рес публикасының Қаржы министрлігі, 
НұрСұлтан, Алматы, Шымкент қала
лары ның және облыстардың әкімдері 
айқындалсын.

5. Қазақстан Республикасының Бас 
Прокуроры осы Жарлықта белгіленген 
шаралар мен уақытша шектеулерді іске 
асыру кезінде заңдылықтың сақталуын 
қамтамасыз етсін.

6.Қазақстан Республикасының Үкіметі:
1) төтенше жағдай режимін қамтамасыз 

ету үшін Қазақстан Республикасының 
Үкіметі резервінен қажетті қаражаттарды 
бөлсін;

2) медициналық тексеруден және емде
луден, карантиндік режимді сақтаудан бас 
тартатын, эпидемиологиялық жағдайды 
айқындау үшін маңызы бар деректерді 
жасыратын адамдарға бақылау, сондай
ақ аталған адамдардың жауаптылығының 
шаралары күшейтілсін;

3) орталық және жергілікті мемлекеттік 
органдармен бірлесіп, Қазақстан 
Республикасының аумағында COVID19 
коронавирусының таралуын болдырмау 
мақсатында осы Жарлықты іске асыру 
жөнінде өзге де шараларды қабылдасын.

7. Осы Жарлық қол қойылған күнінен 
бастап қолданысқа енгізіледі.

Қазақстан Республикасының
Президенті Қ.ТОҚАЕВ 

НұрСұлтан, Ақорда,
2020 жылғы 15 наурыз № 285

Құрметті қызылордалықтар!
Қадірлі жерлестер!

«Коронавирус» індеті әлем елдеріне қауіп 
төндіруде. Дүние жүзілік денсаулық сақтау 
ұйымы Қытайдан шыққан жаңа коронавирустың 
өршуін халық аралық маңыздағы төтенше 
жағдай деп танып, коронавирус инфекциясы 
пандемия деп жарияланды.

Пандемия – бір елдің тұтас аума ғын, іргелес 
мемлекеттерді, кейде тіпті дүниежүзінің көп 
елін қамтитын айрықша күшті инфек цияның 
таралуы болып табылады. 

Осыған байланысты Мемлекет басшысы 
ҚасымЖомарт Кемелұлы Тоқаев еліміздегі 
барлық қоғамдық шараларды тоқтату туралы 
бірқатар нақты тапсырмалар берді. 

Сондықтан, республика көле мінде барлық 
қоғамдықсаяси маңызы бар шаралар, жиын
дар, конференциялар мен мерекелік шаралар 
тоқтатылды.  

Денсаулығымыздың қауіпсіздігі үшін 
жеке азаматтардың да ас беру, той өткізу мен 
қоғамдық орындарда өтетін діни жоралғыларға 
да шектеу жасаған дұрыс деп санаймын. 

Бұның барлығы Сыр жұртшы лығының жеке 
бас қауіпсіздігі үшін жасалып жатқан шаралар. 
Сондықтан, түсіністікпен қабылдау ларыңызды 
сұраймын.

Сондайақ, төл Жаңа жылымыз – Наурыз 
мейрамын отбасылық мереке ретінде атап өтуді 
ұсынып отырмыз. Мерекені жақынжуықтың 
арасында қарсы алудың да мәні зор.

Мемлекет басшысының тапсырмасына 
сәйкес, қазіргі таңда, біздің облыс көлемінде 
коронавирус инфекциясының алдын алу үшін 
нақты шаралар қабылданған. Күнделікті ар
найы штаб жұмыс жасауда. Бүгінгі күнге об
лыста қауіпті індетті жұқтырған азаматтар 
тіркелген жоқ. 

Алдын алу шараларын кү шей ту мақсатында 
қала және ау дан әкімдіктеріне, облыстық білім, 
денсаулық сақтау, ішкі сая  сат, кәсіпкерлік 
және туризм бас қарма ларына, полиция депар
таментіне, «Атамекен» кәсіп керлерді қолдау 
палатасына (келісім бойынша) арнайы тапсыр
малар бердім. 

Облыста барлық медициналық ұйымдар 
үздіксіз қызмет көрсетуде. Сауда орындары 
мен базарларда азықтүлік тауарларының қоры 
жеткілікті. Барлық әлеуметтік міндеттемелерді 
орындау тоқта тылмайды. 

«Далатекс» тігін цехы бетпердені өз облы
сымыздан  шығаруды қолға алды. Дегенмен, 
әрбір адам жеке бас саулығына өзі жауапты 
екенін естен шығармаса екен. Сондықтан, 
Қазақстан Республикасының Денсаулық сақтау 
министрлігі бекіткен гигиеналық шараларды 
мүлтіксіз сақтауға тырысыңыздар. 

Сонымен бірге, осы инфекцияға қатысты 
ел арасында және әлеуметтік желілерде 
жарияланған түрлі ресми емес ақпараттарға 
бой алдырмай, ресми органдардың бұқаралық 
ақпарат құралдарына берген мәліметтеріне 
сүйену қажет екендігін назарларыңызға сала
мын. 

Тиісті ақпаратты Қазақстан Рес публи
касының Денсаулық сақтау ми нистр лігінің 
1406 call орталығы арқылы алуға болатындығын 
жеткіземін. 

Құрметті жерлестер!
Сыр елі қашанда сындарлы сәттерде сыр 

бермей, талай кезеңді басынан өткізді. 
Бұл қатерлі індетті жеңуде біз тағы  да елдің 

ауызбірлігін көрсетуіміз қажет. Мемлекет та
рапынан жасалуы қажет шараларды облыс 
әкімдігі толығымен атқарады және бұл шара
лар менің жеке бақылауымда болатындығын 
жеткіземін. 

Өздеріңізге мықты денсаулық, отбас
тарыңызға берекебірлік, жа қын  дарыңызға 
амандық тілеймін! 

Еліміз еңселі, халқымыздың ауыз  бірлігі бо
латтай бекем, Тәуелсіздігіміз мәңгі болсын! 

Облыс 
әкімінің 
үндеуі

«Бақытты отбасының»
екінші кезеңі Еленбей қалған ерлік

Көшеттің көптігі емес, 
көктегені керек

Азық-түлік бағасы
қалыпты



ФОРУМ

АЙБЫН

Назерке САНИЯЗОВА,
«Сыр бойы».

Жағыппар Аманжолұлы Оңтүстік 
Қазақстан облысы, Мақтаарал ау-
данында дүниеге келген. С.Киров 
атындағы Қазақ Мемлекеттік, қазіргі 
Әл Фараби атындағы Қазақ Ұлттық 
уни верситетінің журналистика 
факуль тетінің түлегі. 1982 жылы алғаш 
еңбек жолын Жезқазған облысында 
аудандық газеттен бастап, 1991 жылы 
Жезқазған облыстық «Сарыарқа» 
газетінің бөлім меңгерушісі, 1992-

1998 жылдар аралығында Қы зылорда 
облыстық телерадио компаниясында 
түрлі қызмет атқарып, 2005 жылдан 
бері «Қазақстан» РТРК» акционерлік 
қоғамы Қызылорда облыстық фи-
лиалының директоры қыз метін 
атқарып келеді.

Жағыппар Аманжолұлының БАҚ 
са ласындағы еңбегі мемлекет тара-
пынан бағаланып, «Құрмет» ордені, 
ҚР Ақпарат саласының үздігі, ҚР 

Пре зи дентінің Алғыс хаты, облыс-
тың «Құрмет грамотасымен» мара-
патталған.

Білікті ұйымдастырушы көгіл-
дір экран арқылы ұлт мәде ниеті 
мен дәстүрінің дәріптеліп, рухани 
мұраның жаңғыртылу ісіне айрықша 
үлес қосты. 

– Сіз іскер де білікті, ұйым-
дастырушылық қабілетіңізді та нытып, 
абыройлы қызмет атқарып келесіз. Біз 
облыс та журналистика саласының 
қа рыштап дамуына, оның ішінде 
телевизияның өркендеп, өсуіне, заман 
талабына сай болуына әрқашан жан-
жақты қолдау жасайтын боламыз, – 
деді Қ.Ысқақов.

Аймақ басшысы шарада мерейтой 
иесіне Мемлекеттік хатшы Қырымбек 
Көшербаев пен Мәдениет және спорт 
министрі Ақтоты Райымқұлованың 

құт тық тау хатын табыстады.
Сондай-ақ, жиында мемлекет және 

қоғам қайраткері Әбдіжәлел Бәкір, 
халықаралық «Қазақ тілі» қоғамы 
облыстық филиалының төрағасы 
Сәдуақас Аңсатов Жағыппар Аман-
жол ұлын мерейтойымен құт тық тады. 

– Жағыппар Қарабалаға көр -
сеткен құрметтеріңіз Сыр бойының 
бұқаралық ақ парат құралдарына де-
ген ілтипат тарыңыз, ықылас тарыңыз 
бен сенімдеріңіз деп түсінемін, – деді 
Әбдіжәлел Бәкір.

Өз кезегінде мерейтой иесі 
көрсетілген құрмет үшін алғыс 
білдірді. 

– Журналистика қоғам ның 
қозғаушы күш тері нің бірі, тәуелсіз 
мемле кеті міз   дің аяғынан нық тұрып, 
қалып тасуына үлес қоса тын, ұлттың 
болашағын қалып тас  ты ратын үлкен 

сала деп есептейміз. Сол салада 
қыз мет етіп келе жатқаныма қуа-
ныштымын. Жалпы еңбек өтілім 
38 жыл болса, соның 37 жылы 
журналистикаға арналып келеді. 
Корпорацияға, оның ішінде облыстық 
телеарнаға 27 жыл қызметімді арнап 
ке леді екенмін. Телевидениеге үлес 
қосу арқылы өзім де азамат, маман, 
басшы ретінде қалыптастым, – деді 
Жағыппар Қарабала.

Айта кету керек, маман дарының 
потенциалы, шығар ма  шылық деңгейі 
жоғары және қаржылық әлеуеті, өзін-
өзі қамтамасыз етуі жағынан алда 
тұратын «Qyzylorda» теле арнасы 
соңғы жылдарда рес публикадағы 
14 филиал ішінде алғашқы үштік-
тің қатарында. Ал, өткен жыл қоры-
тындысы бойынша бірінші орынға 
көтерілген болатын.

Қазақстанда коронави-
рус жұқ тырудың алғашқы 
деректері 13 нау рызда тіркелді. 
Сол күні кешкісін Денсаулық 
сақтау министрлігінің бас пасөз 
хатшысы Диас Ахметшәріп 
Қазақстанда коронавирус 
жұқтырған төр тінші адамның 
тіркелгенін хабарлаған еді. 

14 наурызда Семей 
денсаулық басқармасы 
Covid-19 күдігімен инфек-
циялық ауруханаға жатқызыл-
ған ОАР азаматынан коронави-
рус табыл мағанын айтты. 

«Nur Otan» партиясы 
төрағасының бірінші орын-
басары Бауыржан Байбек 
коронавирус індеті таралу 
қаупінің алдын алу үшін шек-
теу шараларының енгізілуіне 
байланысты партияның 2020 
жылғы 18 наурызға белгіленген 
Саяси кеңесінің отырысын 
өткізу тоқтатылатынын хабар-
лады.

Бүгінде Алматыда үш зерт-
ханада коронавирусқа тест 
тапсыруға болады. Олар – 
Ұлттық сараптау орталығы, 
Қазақстан карантиндік ин-
фек ция лар ғылыми орта лығы 
және Санитарлық-эпи де-
миологиялық сарап  тау ғы-
лыми-тәжірибелік орта лығы. 
Тест тегін жасалады. Оның 
қорытындысы тест тап сыр-
ғаннан кейін 3-4 сағат ішінде 
дайын болады. 

Сенбі күні түске таяу 
Денсаулық сақтау ми-
нистрлігінің баспасөз хатшысы 
Диас Ахметшәріп коронавирус 
жұқтырған тағы екі адамның 
анықталғанын хабарлады. Олар 
– Шығыс Еуропадан ұшып кел-
ген екі қазақстандық азамат.

Үкімет мүшелері баспасөз 
мәсли хатын өткізіп, Білім 
және ғылым министрі Ас-
хат Аймағамбетов бала бақ-
шалардың жұмыс істей бере-
тінін, сондай-ақ, үйде жұмыс 
істейтін мұғалімдерге жалақы 
төленетініне тоқталды.

16 наурыз бен 5 сәуір 
аралығында оқушылар де-
малады. 5 сәуірден кейін 
қажеттілік болған жағдайда 
қашықтықтан оқытуға көшеді. 
Мәдениет және спорт министрі 
Ақтоты Райымқұлова кон-
церттер, мәдени шаралар 
тоқтатылғанын айтты. Бұған 
дейін билет алған азаматтар 
оны кассаға, алған жеріне 
тапсырып, ақысын қайтара 
алады. Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрлігі 
Еңбек, әлеуметтік қорғау және 
көші-қон комитетінің төрағасы 

Ербол Нұрғалиевтің айтуынша, 
медициналық мекемеге, үйге 
карантинге алынған барлық 
жұмысшыларға еңбекке уақыт-
ша жарамсыздық қағазы бері-
леді.

Сондай-ақ, Денсаулық 
сақтау министрлігі 10-12 на-
урызда Франкфурт, Мәскеу 
және Варшавадан ұшып кел-
ген жолаушыларға үндеу 
жасап, олардың 1406 не 103 
номерлері арқылы хабарласу-
ын сұрады. Себеп – олар ұшып 
келген ұшақтарда коронавирус 
жұқтырған азаматтар болған. 

Ішкі істер министрі Ер-
лан Тұрғым баев қазақстандық 
поли цияның ерекше қызмет 
режиміне көшкенін хабар-
лады. Тәртіп шаралары 
күшейтіліп, полиция мен 
Ұлттық гвардияның жаяу на-
рядтары көбейген. Сонымен 
қатар, стратегиялық және ерек-
ше маңызы бар мемлекеттік 
нысандардың қауіпсіздігі 
күшейтілгені белгілі болды. 
Көп адамның қатысуымен 

өтетін кездесулер мен шаралар 
тоқтатылып, қызметкерлердің 
шетелге қызметтік іссапарға 
шығуы шектелген.

Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаев Twitter 
желісінде қазақстандықтарды 
сабырлық танытып, жеке ги-
гиенаны сақтауға шақырды. 
«Өкінішке қарай, коронавирус 
Қазақстанды да айналып өтпеді. 
Үкімет пен әкімдер өзіміздің 
және шетел азаматтарының 
қауіпсіздігі үшін айрықша 
шаралар қабылдауда. Жағдай 
толық бақылауда. Сабырлық 
танытып, жеке гигиенаны 
сақтау қажет. Арандатушылар 
жазаланады» деп жазды ол 
Twitter желісінде.

15 наурыз күні Денсаулық 
сақтау министрі Елжан 
Біртанов Қазақстанда корона-
вирус жұқтырғандардың саны 
8-ге жеткенін мәлім етті. 

Ақорданың баспасөз 
қызметі Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
Қазақстанда төтенше жағдай 

жариялау туралы қаулы 
қабылдағанын хабарлады. 
Төтенше жағдай 2020 жылғы 
16 наурыздағы 08.00-ден 
15 сәуірдегі 07.00-ге дейін 
енгізілді. Қаулыға сәйкес 
Үкіметке резервтен қажетті 
қаражат бөлу, адамдардың 
жауапкершілігін күшейту ша-
раларын атқару, орталық және 
жергілікті мемлекеттік орган-
дармен бірлесіп, осы жарлықты 
іске асыру жөнінде өзге де 
шараларды қабылдау тапсы-
рылды. Келесі нысандардың 
жұмысына шектеу қойылды: ірі 
сау да нысандары, сауда ойын-
сауық орталықтары, кинотеатр, 
театр, көр мелер, адамдар көп 
жиналатын өзге нысандар.

Сауда және интеграция 
министр лігіндегілердің ай-
туынша, төтенше жағдай та-
лаптарына сәйкес, азық-түлік 
дүкендері мен базарлар өз 
жұмысын жалғастырады. Ми-
нистрлік «Азық-түлік және 
азық-түліктен басқа заттар-
ды сататын шағын дүкендер, 
сондай-ақ сауда ойын-сауық 
орталы ғынан тыс жерде 
орналасқан шағын және орта 
бизнес сауда нысандары ие-
лерінің қалауы бойынша 
жұмыс істей береді» дейді. 
Дүкен дер мен базарлардың 
жұмыс уақытын қысқарту 
жөнінде шешімді қала және 
өңір әкімі қабылдайды.

Алматы полиция депар-
таментінің мәліметіне қара-
ғанда, Алматыда коронавирус 
жұқтырған әйелге қатысты 
қылмыстық іс қозғалған. Се-
беп – ол санитарлық қызмет 
жұмысына кедергі келтіріп, ви-
рус жұқтырғаннан кейін өзімен 
байланыста болған адамдардың 
мәліметтерін беруден әдейі 
бас тартқан. Егер әйел айып-
ты деп танылса, 4 мың АЕК 
мөлшерінде айыппұл салынуы 
мүмкін.

Сол күні кешкісін Денсау-
лық сақтау министрлігі Гер-
маниядан ұшып келген 2008 
жылғы қыздың коронавирус 
жұқтырғанын хабарлады. Осы-
мен Қазақстанда коронавирус 
жұқтырғандардың саны 9-ға 
жетті.

Кешеден  бастап елімізде 
төтенше жағдай жарияланды. 
Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Тоқаев осы жағ дайға 
орай халыққа үндеу жолдады.

Кеше кешкісін Денсаулық 
сақтау министрлігі кесел 
жұқтырған адам саны 10-ға 
жеткенін мәлімдеді.

AIMAQ Sb2 www.facebоok.com/syrboyi.kz/ https://twitter.com/syrboyi www.instagram.com/syrboyikz№40 (19916) 17 наурыз, сейсенбі  2020 жыл

МЕРЕЙТОЙ ИЕСІН ҚҰТТЫҚТАДЫ

Айдана ЖҰМАДИНОВА,
«Сыр бойы».

«Qyzylorda» телеарнасын аймақтың басты ақпарат 
айнасына айналдыруда үлкен нәтижеге қол жеткізіп, отандық 
журналистиканың дамуына сүбелі үлес қосқан Жағыппар 
Қарабала 60 жасқа толды. Мерейтой иесін облыс әкімі 
Қуанышбек Ысқақов құттықтады.

Sb

Sb

КОРОНАВИРУС:
ҮШ КҮННІҢ ХРОНОЛОГИЯСЫ

Облыста әлеуметтік маңызы бар азық-түлік 
тауарларының бағасын тұрақтандыру бойынша нақты 
шаралар атқарылуда. Статистикалық жедел ақпаратқа 
сүйенсек, аталған тауарлар индексі 99,9 %-і құрап, 
облыстар бойынша ең төменгі үштікке еніп отыр. Ол 
еліміз бойынша 100,7 %-і шамалайды. 

Облыстық ауыл шаруа шы лығы басқармасы 
басшысының міндетін атқарушы Сейілбек 
Нұрымбетов өңірлік коммуникациялар қызметінде 
өткен брифингте 2019-2020 жылғы маусымаралық 
кезеңге тұрақтандыру қорына барлығы 2212 тонна 
өнім сатып алынғаны жөнінде мәлім етті. Оның ішінде 
пияз – 300, сәбіз – 100, картоп – 718, ұн – 1000, мака-
рон – 43, күнбағыс майы – 51 тоннаны құрайды. Бүгінгі 
күні тұрақтандыру қорында 1219,9 тонна өнім қалды. 
Өнімдер SMALL, «Қызылорда» сауда үйлері және 
26 әлеуметтік дүкен арқылы тұтынушыға жол тарту-
да. Айта кетерлігі, картоптың келісі – 83, сәбіз – 82, 
пияз – 75, қант – 175, бірінші сортты ұн – 122, макарон 
өнімдері – 155, күнбағыс майы 340 теңгеден сатылуда. 

Сонымен қатар, өзге де әлеуметтік маңызы бар 
азық-түлік тауарлары «Байқоңыр» ӘКК» АҚ арқылы 
«Мирас», «Ажар» сауда үйлері және өзге де кәсіпкерлік 
нысандарында нарық бағасынан төмен бағада сатылу-
да. 

– Облыс бойынша азық-түлік тауарларының 
бағасын тұрақ тандыру және қажетті қорын 
қалыптастыру бағы тында нақты жұмыстар ат қарыл ды. 
Атап айтқанда, оған қазына қазанынан 400 млн теңге 
қаралып, қосымша 3,5 мың тонна өнім сатып алу жо-
спарланып отыр. Жаңадан сатып алынатын өнімдерді 
сақтау үшін қажетті орын жабдықталған. Қазір 3250 
тонна көкөніс сақтау қоймасы бар. Сондай-ақ, оған 
қоса 2000 тонна өнімді қабылдай алатын заманауи сон-
дай қойма іске қосылды, – деді С.Нұрымбетов.   

Ал «Байқоңыр» әлеуметтік-кәсіпкерлік корпора-
циясы мамандарының айтуынша, жыл басынан бері 
азық-түлік өнімдерінің қымбаттауына жол берілген 
жоқ. Бұл бағытта облыс бойынша тұрақтандыру 
қорының өнімдерін барлық ауданда автокөлік үстінен 
сату жұмыстары ұйымдастырылуда.

Еліміздің Ауыл шаруашы лығы министрі Сапар-
хан Омаров Қазақстанда азық-түлік қоры жеткілікті, 
жағдай тұрақты екенін хабарлаған болатын. Бұл 
бағытта күнделікті мониторинг жүргізілуде.  

«СБ» ақпарат.

АЗЫҚ-ТҮЛІК 
БАҒАСЫ 
ҚАЛЫПТЫ

20 ақпаннан бері инфекция бойын-
ша қолайсыз мемлекеттерден келген 151 
адамның 47-сі провизорлық стационарда 
болып, ауру белгісі байқалмағандықтан 
өз елдеріне қайтты. Облыстық жұқпалы 
аурулар ауруханасының бақылауында 
болған 10 адамның 9-ын дәрігерлер 
денсаулығынан кінәрат таппаған соң 
үйлеріне жіберді. 

– Ал Сербия азаматы аурухана-
да жатыр. Өйткені ол коронавирус 
анықталған азаматпен ұшақ бортында 
Германиядан бірге келген. Сәтін салып, 
тиісті зерттеу теріс нәтиже көрсетті. 
Сонда да талапқа сәйкес екі апта бойы 
біздің бақылауымызда болады, – деді 
Ж.Әбдусәметов. 

Аймақ медицинасы бүгінде сақтық 
шараларын күшейтті. Ауру анықталған 
жағдайда науқасты емдеу, онымен 
қарым-қатынас жасаған адамдарды 
бақылау мақсатында қажетті орын-
дар жабдықталды. Препарат, қорғаныш 
бұйымдары жеткілікті. Медициналық 
маска тапшылығының орнын толтыруға 
кіріскен жергілікті «DalaTex» тігін фа-
брикасы азғантай уақыт ішінде 10 
мыңдай көпреттік қорғаныш құралын 
дәріханаларға өткізген. 

– Ең бастысы, әр адам өзінің, отбасының 
денсаулығына жауапкершілікпен 
қарағаны жөн. Ауа арқылы тез таралатын 
аурудың алдын алу амалдарын орында-
уы тиіс. Олар – қолды әлсін-әлсін жуу, 
жеке бас гигиенасын сақтау, қоғамдық-
көпшілік орындарға баруды қысқарту. 
Дертке негізінен иммунитеті төмен адам-
дар, оның ішінде балалар мен қарт кісілер 
жиі шалдығады, – деді басқарма басшы-
сы. 

Елде төтенше жағдай жарияланған соң 
халықтың өмір қауіпсіздігін сақтау мақса-
тында жергілікті кәсіпкерлік объектілері, 
мәдениет және өнер, білім ұйымдарының 
жұмысына шектеу қойылды. Брифингте 
сала басшылары осы жөнінде айтып берді. 

Аумағы 2 мың шаршы метрден аса-
тын ірі сауда алаңдары халыққа таңғы 
сағат 10.00-ден кешкі сағат 18.00-ге дейін 
ғана қызмет көрсетеді. Ал біздегі мұндай 
орындар саны 30-дан көп. Осы аралықта 
санитарлық қауіпсіздік талаптары қатаң 
сақталуы тиіс. Сауда орталығының 
аумағындағы кинотеатр, балалар 
орталығы, ойын-сауық алаңдары жабық. 
Азық-түлік сататын дүкен, супермаркет, 
базарлар қалыпты режимде жұмыс істей 
береді. Тек санитарлық дезинфекциялық 
шаралар күшейтіледі. 

– Кафелер үшін шекті уақыт түнгі 
сағат 10-ға дейін белгіленіп отыр, онда 
жиналатын адам саны 50-ден аспауы 
тиіс. Ал қазіргі күні өңірде 189 қоғамдық 
тамақтану орны бар. Той-томалақ өткізуге 
тыйым салынуына байланысты тойха-
налар жұмысына да шектеу қойылды, 
– деді облыстық кәсіпкерлік және ту-
ризм басқармасының басшысы Фердоуси 
Қожабергенов. 

Қауіпті індеттің кең таралуы салда-
рынан мәдениет және өнер үйлерінің 
де есіктеріне «қызмет көрсету уақытша 
тоқтатылды» деген белгі ілінді. Ал 
оқушылар кешеден бастап каникулға 
шығып, студенттер онлайн оқу жүйесіне 
көшті. Каникул уақыты аяқталған соң, 
яғни 5 сәуірден кейін оқушылар да 
қашықтықтан білім алуы мүмкін. 

Балалары балабақшаға баратын ата-
аналарды алаңдатқан мәселеге бай-
ланысты облыстық білім басқармасы 
басшысының міндетін атқарушы Бағдат 
Бердәулетов: 

– Өңірдегі мектепке дейінгі 672 
білім беру ұйымының 400-ден аста-
мы – жекеменшік. Меншік нысанына 
қарамастан, келмеген балалардың орны 
сақталып, төлемақы шегеріледі, – деді. 

АЙМАҚТА 
АХУАЛ 
ТҰРАҚТЫ

Коронавирусқа байланысты 
аймақта эпидемиологиялық 
ахуал тұрақты. Бұл туралы 
өңірлік коммуникациялар 
қызметінде өткен брифингте 
облыстық денсаулық сақтау 
басқармасының басшысы 
Жақсылық Әбдусәметов 
мәлімдеді.

Отырыста аймақ басшы-
сы қала және аудан әкімдіктері, 
облыстық кәсіпкерлік және туризм, 
мәдениет, архивтер және құжаттама 
басқармасы, облыстық полиция 
департаменті және өңірдегі «Ата-
мекен» кәсіпкерлерді қолдау пала-
тасымен бірлескен түрде көпшілік 
шараларға тыйым салып, адамдар 
көп шоғырланатын объектілерде 
санитариялық-дезинфекциялық 
режимді сақтау қажеттігін тапсыр-
ды. 

– Ірі сауда объектілерінің жұ-

мысы санитарлық қауіпсіздік ша-
раларын күшейтумен сағат 10:00 
мен 18:00 аралығында, ал, тауарлар 
базарларының жұмысы санитарлық 
қауіпсіздікті күшейтумен және залал-
сыздандырумен сағат 11:00 мен 17:00 
аралығында шектелсін. Сондай-ақ, 
қарттар мен мүмкіндігі шектеулі 
азаматтарға арналған медициналық-
әлеуметтік объектілерге, әлеуметтік 
оңалту орталықтарына, мүгедек 
балаларға арналған оқу орын-
дарына баруға тыйым салынып, 
санитариялық-дезинфекциялық ре-

жим күшей тілсін. Бізге ең бірінші 
халықтың тыныштығы маңызды. 
Мемлекет басшысы, Үкімет тара-
пынан тиісті тапсырмалар келіп 
отыр. Енді біз осы берілген тапсыр-
маны өз дәрежесінде орындауымыз 
қажет. Сенбі күні қаланың үлкен 
және әлеуметтік дүкендерін аралап 
көрдім, азық-түлік қоры жеткілікті. 
Тұрғындар тұтынатын 19-дан аса 
өнімнің барлық түрі қамтылған, – 
деді облыс әкімі.

Сонымен қатар жиында облыстық 
денсаулық сақтау басқармасының 
басшысы Жақ сылық Әбдусаметов 
об лыстағы ахуалға тоқталып, 
қауіпсіздікке қатысты тыйымдарға 
бей жай қарамауға шақырды. 

– Медицина қызметкерлерімен 
жедел әрекет ету қағидалары, профи-
лактика, дезинфекциялау режимін 
сақтау, жеке қорғаныш құралдарын 
қолдану шаралары бойынша оқу-
жаттығу, семинар сабақтары 
өткізілді. Жаттығудан кейін ме-
дицина қызметкерлері анықтаған 

кемшіліктер талқыла нып, корона-
вирус туралы мәліметтер қайтадан 
пысықталды. Аурудың алдын 
алу барысында емдеу-сауықтыру 
мекемелеріндегі қажетті қорғаныш 
құралдарының, дезинфекциялау 
заттарының, дәрі лік препараттардың 
қоры туралы мәлімет жинақталып, 
мониторинг жүргізілуде. Жал-
пы, инфекцияны емдеуге байла-
нысты аймақта дәрі-дәрмек қоры 
жеткілікті, – деді Ж.Әбдусаметов.

Отырыста облыстық тауарлар 
мен көрсетілетін қызметтердің са-
пасы мен қауіпсіздігін бақылау 
департаменті басшысының орынба-
сары Әлия Әбдіқайымова аймақта 
алдын алу мақсатында тиісті шаралар 
қабылданып, шұғыл жағдайлардағы 
алгоритм бекітілгенін мәлімдеді. 

– Қазақстан Республикасында 
коронавирустық инфекциясының 
алдын алу шараларын одан 
әрі күшейту туралы Қазақстан 
Республикасының Бас мемлекеттік 
санитарлық дәрігерінің 2020 жылғы 

4 наурыздағы №12-ПГВр қаулысына 
сәйкес, COVID-19 жағдайлары 
тіркелген елдер үш санатқа бөлінеді. 
Жүктемеге байланысты осы елдер-
ден ҚР-ға, соның ішінде облысқа кел-
ген адамдарға қатысты эпидемияға 
қарсы шаралар жүргізілуде. 24 
ақпаннан бастап аталған санат-
тар бойынша облысымызға келген 
55 азамат 14 күнге оқшаулаумен 
карантинге орналастырылды. 
Бүгінгі күні 41 азамат оқшаулау 
карантинінен шығарылды, қалған 15 
азаматқа бақылау жалғасуда, – деді 
Ә.Әбдіқайымова.

Жиыннан түйгеніміздей, тө-
тенше жағдайға байланысты үй-
лестіру жұмыстары жоғары дәре-
жеде жүргізілуде. Коронавирус 
инфекциясының алдын алу бой-
ынша сақтық шаралары әлі де 
жалғасады. Ең бастысы –  тұр-
ғындардың COVID-19 инфекция-
сымен күресу шараларына салғырт 
қарамай, енгізілген шектеуге жауап-
кершілікпен қарағаны.

САҚТЫҚ ШАРАЛАРЫ 
САЛҒЫРТТЫҚТЫ КӨТЕРМЕЙДІ

Мөлдір ҚАЛЫМБЕТ,
«Сыр бойы».Sb

Кеше Президент Қасым-Жомарт Тоқаев коронавирус 
індетімен күреске қатысты үндеу жасады. Облыс әкімдігінде 
Мемлекет басшысы жариялаған үндеуге орай төтенше 
жағдайлардың алдын алу және оларды жою жөніндегі 
комиссияның кезектен тыс отырысы өтті. Облыс әкімі 
Қуанышбек Ысқақовтың төрағалығымен өткен жиында 
профилактика шараларға баса мән берілді. 



ҚР Ұлттық Банктен №KZ01vg00000355 лицензиясы берілген

NAZARSb №40 (19916) 17 наурыз, сейсенбі  2020 жыл 3www.facebоok.com/syrboyi.kz/ https://twitter.com/syrboyi www.instagram.com/syrboyikz

ҚР Қоршаған ортаны қорғау 
министрінің 2007 ж. 28.06 
№204-ө бұйрығымен бекітілген 
«Жоспарлау алдындағы, жос-
парлау, жобалау алдындағы жә-
не жобалау құжаттамасын әзір-
леу кезінде көзделіп отырған 
ша руашылық және өзге де қыз-
меттің қоршаған ортаға әсеріне 
бағалау жүргізу бойынша нұс-
қаулықтың» 53-тармағына сәй-
кес «Көлжан» ЖШС (20-20-03) 
«Солтүстік-Батыс Қызылқия 
ке нішіндегі №№102, 118, 240 
ұң ғымаларына кірме автожол-
дар» жобасы бойынша қоғамдық 
пікірді тіркеу үшін жазбаша 
ұсы ныстар мен ескертулерді қа-
был дайды.

Жазбаша ұсыныстар мен ес-
кертулер Қызылорда қаласы, 
Қазбек би к., 13 мекенжайын-
да және zhomart.myrzabekov@
petrokazakhstan.com;  электронды 
поштасы арқылы қабылданады.

Анықтама алу телефоны: 
8(7242) 29-92-11.

***
«Көлжан» ЖШС 2007 жылғы 

9 қаңтардағы №212-ІІІ Қазақстан 
Республикасының Экология 
Ко дексінің 57-ші бабының та-
лаптарына сәйкес  (20-20-02) 
«Солтүстік-Батыс Қызылқия 
ке нішіндегі №№102, 118, 119, 

240 ұңғымаларын электрмен 
жаб  дықтау» жоба жөніндегі құ-
жат таманың мемлекеттік эколо-
гиялық сараптамаға жол дан-
ғандығы жайлы хабарлайды. 

Барлық мүдделі азаматтар 
мен қоғамдық бірлестіктерге 
мем лекеттік сараптамадан өт-
кі зу кезеңінде өздерінің ой-пі-
кір лерін білдіру мүмкіндігі бе-
ріледі.

Анықтама алу телефоны: 
8(7242) 29-91-92.

***
«Көлжан» ЖШС 2007 жыл-

ғы 9 қаңтардағы №212-ІІІ Қа-
зақстан Республикасының 
Эко логия Кодексінің 57-ші ба -
бы ның талаптарына сәйкес  (20-
20-01) «Солтүстік-Батыс Қы -
зыл қия кенішінде мұнай жи нау 
жүйесі. №№102, 118, 119, 240 
ұң ғы  маларынан аралық құбыр-
лар тарту» жоба жөніндегі 
құ жат таманың мемлекеттік 
эко  ло гиялық сараптамаға жол-
дан ғандығы жайлы хабарлайды. 

Барлық мүдделі азаматтар 
мен қоғамдық бірлестіктерге 
мем лекеттік сараптамадан өт-
кі зу кезеңінде өздерінің ой-
пікірлерін білдіру мүмкіндігі 
беріледі.

Анықтама алу телефоны: 
8(7242) 29-91-92.

Хабарламалар

Дегенмен әлеуметтік желі-
лер дегі деструктивті діни 
ағым дардың теріс пиғылды 
на си хаттарынан жастарды 
қор  ғау, жалпы қоғамда осы мә-
се ленің алдын алуда ақпарат 
құ  ралдарының орны ерекше. 
Осыған орай облыстық ішкі 
сая сат басқармасының басшы-
сы Т.Махановтың бастамасы-
мен аймақта дін саласындағы 
журналистер пулы құрылған 
еді. Ондағы мақсат – аймақ-
тағы БАҚ саласының қызмет-
керлері мамандармен бір  лесіп, 
мемлекеттің дін сала сын  дағы 
сая сатын ха лыққа ке ңі рек на-
сихаттау болатын. 

Жоғарыда айтып өткені міз-
дей, облыстық ішкі саясат бас-
қармасының Дін мәселелерін 
зерттеу орталығының ұйым-
дас тыруымен «Діни экстре-
мизм мен терроризмнің алдын 
алуда әлеуметтік желілер мен 
БАҚ-тардағы ақпараттың ма-
ңыз ды лығы» тақырыбында се-
минар-тренинг өтті. 

Өңір журналистеріне, бло-
герлерге және теологтарға ар-
нал ған шарада  Нұр-Мүбарак 
Египет ислам мәдениеті уни-
верситетінің академиялық мә-
се лелер жөніндегі департамент 
директоры, философия ғы-
лым дарының кандидаты Жал-
ғас Сандыбаев, «Kazislam» 
ақ па рат тық-ағартушылық 
ин  тернет порталының бас ре-
дак торы, философия ғылым-
дарының магистранты Саясат 
Қабдрахманов қатысып, дәріс 
өткізді.

– Әлемнің екінші ұстазы, 
әйгілі әл Фарабидің «Адам 
ба қытқа жетелейтін ұстазға 
мұқ таж» деген сөзі бар. Бұл 
сөзге ешкімнің таласы жоқ. 
Мәселен, алдымен орта білім  
алу үшін, одан соң кәсіби білім 
алу үшін ұстаздың қызметіне 
жүгінеміз. Сол сияқты, дін 
тақырыбына келгенде де аса 
абай болуы мыз керек. Осы 
саланың мамандары – тео-
логтар мен дінта нушылардың 
көмегін пайда лан ғанымыз 
жөн. Әсіресе, әлеуметтік желі 
ар қылы түрлі жалған ақпарат 
таратып жатқан топтар көп. 
Діни сауаты жоқ кез келген 
адамның олардың арбауы-
на түсіп қалатыны да жасы-

рын емес. Сондықтан бүгінгі 
таңда теолог-мамандар мен 
дінтанушылардың әлеуметтік 
желіде белсенді жұмыс жаса-
уы қажет. Бұл – уақыттың та-
лабы.

– Ислам әр халықтың мә-
де  ниетін мойындайды, дәстү-
рін жоққа шығармайды. Осы 
тұрғыда ұлттық құнды лық-
та рымызды сақтай отырып, 
дәстүрлі дінімізді дәріптей 
білуіміз керек. Көпке үлгі 
ете алатын, діни сауаты бар 
тұл ғаларымызды насихаттай 
білсек, мұның да рухани та-
нымдық деңгейімізді көте ру ге 
игі әсері болмақ, – дейді Жал-
ғас  Садуахасұлы. 

Ал, «Kazislam» ақпарат-
тық-ағартушылық интернет 
пор  талының бас редакторы 
Саясат Идеятұлы «Дін мәсе-
лелері тақырыбында БАҚ-
тарда ақпарат жариялау эти-
касы» туралы баяндады. Әрбір 
ақ параттың артында зор жа-
уап кершілік тұрғанын, сол 
се бепті діни тақырыптағы ақ-
параттарды дайындауда не-
месе өзге сайттардан кө шіріп 
басуда өте мұқият болу қа-
жеттігін айтты. Анық-қаны-
ғына көз жеткізбей, асығыс 
бе рілген мәліметтің соңы  көп 
қиындықтарға душар ете тінін 
еске салды. Сондай-ақ, тер-
миндерді пайдалануда қазақ 
тіліне қиянат жасалмауы керек 
екенін де айтып өтті. 

«Ақмешіт-Сырдария» ме-
ші тінің бас имамы Болатбек 
Әбуов те тақырып төңірегінде 
ой-пікірін ортаға салды. Дәл 
қазіргі ақпарат ағыны толас-
сыз кезеңде қоғамдағы осын-
дай өзекті мәселелерді көтеріп, 
халықты шынайы әрі нақты 
ақпараттармен қамтамасыз 
етуде БАҚ өкілдерінің орны 
ерекше екенін айтқан бас 
имам әрдайым бірлесе жұмыс 
жасауға мүдделі екенін жет-
кізді. 

Жиын соңында семинарға 
қатысушылар дәріскерлерге 
са уалдарын қойып, өз пікір-
лерін ортаға салды. Жиын ды 
облыстық ішкі саясат бас-
қармасының Дін мәсе  лелерін 
зерттеу орталы ғы  ның басшы-
сы Бақытжан Ка малов жүр-
гізді.

Діни сауаттылық – 
қоғам қауіпсіздігі

Дін саласы – өте күрделі әрі нәзік тақырып. 
Сондықтан аймақтағы БАҚ-тарда Ораза айт, Құрбан 
айт сияқты діни мерекелердің қарсаңында ғана бірді-
екілі ақпараттар болмаса, дін тақырыбын терең 
талдаған мақалалар кездесе бермейтіні рас. 

Ғазиза ӘБІЛДА,
«Сыр бойы» .Sb

Баспана мәселесі шешілген 
тұрғындардың 85-і көпбалалы, 
91-і толық емес, 21-і мүмкіндігі 
шектеулі бала тәрбиелеп отыр-
ған отбасылар. Биыл олар 
үшін бюджет тарапынан бөлі-
нетін лимит мөлшері екі есеге 
ұлғайтылды. Бұл бағытта қа-
ралған қаржы көлемі 100 млрд 
теңгені құрайды. Бағдарлама 
бойынша несиелік өтінімдер 12 
наурыздан бастап қабылдануда. 

– Негізгі мақсат – еліміз-
де әрбір отбасының баспаналы 
бо луын қамтамасыз ету. Бұл 
ойы мыз толық орындалып ке-
леді. Елімізде бағдарламаға қа-
тысқан отбасыларда 14 мыңға 
жуық бала тәрбиеленіп отыр. 
Бүгінде олардың әрбірінің жеке 
бөлмелері бар, онда сабағына 
дайындалып, ойын ойнай алады. 
Сондықтан әлеуметтік маңызы 
зор бағдарламаны жалғастыруға 
мән беріліп отыр. Оның несие 
беру шарттары да толықтай 
сақ талған. Бұрынғыдай 10 про-
центтік бастапқы жарнасы бар, 
займ мөлшерлемесі 2 процентті 
құрайды. Биылғы өзге ріс ең 
жоғары табыс көлемі бо йын-

ша енгізілген. Енді ол күн-
көріс минимумының мөлше-
рі не сәйкес есептеледі,  – деді  
«Тұр ғын үй құрылыс жинақ 
бан кі» Қызылорда филиалы ди-
ректорының орынбасары Ілияс 
Жұрынов қалалық баспасөз 
орталығында өткен брифингте.

Оның айтуынша, талаптарға 
сәйкес жеңілдетілген займ алу 
үшін әрбір отбасына келетін та-
быс мөлшері соңғы жарты жыл-
да ай сайын екі күнкөріс миниму-
мынан аспауы тиіс. Ол шамамен 
62 366 мың теңгені құрайды. 
Осылайша бұрынғы жылдары 
бұл талапқа сай келмеген отба-
сылар биыл бағдарламаға қатыса 
алады. Сондай-ақ, бағдарлама 
бойынша пәтерді жаңа және 
қолданыстағы үйлерден алуына 
болады. Тағы бір айта кетерлігі, 
әрбір азамат жер үй де сатып ал-
уына мүмкіндік бар. Ең жоғары 
займ сомасы Нұр-Сұлтан, Ал-
маты, Шымкент, Ақтау және 
Атырау қалаларында 15 млн 
теңгені құраса, ол еліміздің өзге 
өңірлерде 10 млн теңгеге жуық. 

«СБ» ақпарат.       

«БАҚЫТТЫ 
ОТБАСЫНЫҢ» 
ЕКІНШІ КЕЗЕҢІ  

Елімізде «Тұрғын үй құрылыс жинақ банкі» «Бақытты 
отбасы» бағдарламасының екінші кезеңін іске қосты. 
Аталған бағдарлама бойынша қызылордалық 197 отбасы 
баспана мәселесін шешті. Оған қоса тағы 14 отбасы несие 
бойынша мақұлдау алып, болашақ тұрғын үйін іздестіруде. 

Заң жобасына 
сәйкес қол астындағы 
қызметкер жемқорлық 
жасаса, бірінші басшы да 
жауапқа тартылады. Осы 
мәселенің жай-жапсарын 
ҚР Мемлекеттік қызмет 
істері агенттігінің облыс 
бойынша департаментінің 
басшысы Нұрман 
Талқанбаев өңірлік 
коммуникациялар 
қызметінде өткен бри-
фингте тарқатып айтты. 

Департамент басшысы 
«ҚР мемлекеттік қызметі ту-
ралы» Заңының ережелерінде 
қызметтен кетудің тәртібін 
айқындайтын нақты вертикаль 
белгіленгеніне тоқталды.

– Жемқорлыққа қарсы кү-
рестің жаңа кезеңі бастау алды 
десе болады. Енді қандай да 
бір қызметкердің бармақ бас-
ты, көз қыстылық іске қатысы 
бары анықталса, мемлекеттік 
орган басшысы отставкаға 
ке теді. Ол өткен жылдың 10 
желтоқсанынан кейін сыбайлас 
жемқорлық қылмыс жасаған 
қызметкерлердің басшылары-
на және саяси қызметкерлерге 

қолданылады. Мемлекеттік 
сая си қызметшілер, егер олар 
тағайындалған күннен бастап 
үш ай өткеннен кейін сы-
байлас жемқорлық қылмыс 
жасалған жағдайда отставкаға 
береді. Осы лауазымды тұл-
ғаның кінәлі болуы немесе 
болмауына қарамастан отс-
тав каға беру талаптары мін-
детті болып табылады. Сая  си 
қызметшілер соттың айып тау 
үкімі заңды күшіне енген нен 
кейін немесе сот әлде қыл-
мыстық қудалау органы қыл-
мыстық істі ҚР Қылмыстық 
іс жүргізу кодексінің 35-бабы 

бірінші бөлігінің және 36-бабы 
негізінде қысқартқан соң он 
күнтізбелік күн ішінде отс-
тавкаға береді, – деді Нұрман 
Талқанбаев.

Сонымен қатар спикер 
мемлекеттік қызметтегі ген-
дер лік теңдіктің сақталу мәсе-
лесін де баяндады. Респуб лика 
бойынша мемлекеттік қыз-
метшілердің нақты саны қазір 
89 005 адамды құрайды екен. 
Оның ішінде 49 584-і әйелдер, 
олардың 9521-і – басшылық 
лауазымда. Ал, аймақтағы 
көрсеткіш 45,8 процентті құрап 
отыр.

БІРІНШІ БАСШЫ 
ЖАУАПТЫ

Мөлдір ҚАЛЫМБЕТ,
«Сыр бойы» .Sb

Жақында «Facebook» же-
лісінде ой саларлық оқиғаны 
көзім шалды. Онда облыстық 
еріктілік штабының мүшелері 
тыл ардагеріне көмек қолын 
созғаны жайлы баяндалған. 
Былай қарасаңыз, таңғаларлық 
дүние емес. Жас буынның аға 
буынға деген құрметі. Алай-
да, осының өзі мейірімді болу, 
мейірімге бөлеу деген асыл 
қасиеттердің әлі де өшпегенін 
көрсетеді. Әсіресе, жастарда.

Әсемкүл Нұрхабаева – 97 
жастағы тыл ардагері. Ел аман-

дығы үшін аянбай тер төккен 
оның ерлігі бүгінгі бейбіт 
күннің кепілі десек, артық 
айтқандығымыз емес. Мұны 
«Үлкенді сыйлау – ұлылық»  
деп білетін жастар да қаперден 
шығармайды. Олар жуырда ақ 
жаулықты әжеге қолғабыс ету-
ге барып, ардагердің өнегелі 
өсиетін тыңдап, ақ батасын 
арқалап қайтқан. Алған әсерлері 
бөлек және осы шараны енді 
дәстүрге айналдырмақ ниетте 
екен. Осындайда ынтымағы 
жарасқан жастардың алар асуы 

мол дегенге келіспеске болмай-
ды. 

Иә, қайырымды болу, қол 
ұшын созу, асарлату – біздің 
қанға сіңген қасиет. Осы 
дәстүрімізді өз деңге йін-
де ұлықтай білетін жастар-
дың өсіп келе жатқаны да 
қуа нышты еселейді. Оның 
үстіне басы ашық дүние бар: 
ниеті түзу, жақсылыққа жаны 
құмар пенденің қашанда 
қолдаушысы күшті. Мұхаммед 
(с.ғ.с.) пайғамбарымыздың өзі 
«Қайсыбір мұсылман бауы-
рына көмектессе, Алла оған 
жәрдемші» деген екен. Жақсы-
лық жасап жүрейік! 

М.СНАДИНҚЫЗЫ.

ЖАҚСЫЛЫҚ ЖАСАП 
ЖҮРЕЙІК!

Желіде алуан түрлі ақпарат бар. Әйтеуір тіршіліктің 
сан тарау соқпағы осында. Десе де, осы әлеуметтік желіде 
жанға жылулық сыйлайтын ақпараттар да кездеседі. 

Қызылорда облысының уәкілетті 
тұлғалары туралы ақпарат

Орталық мемлекеттік және жергілікті атқарушы органдардағы азаматтық қоғам институттарымен 
өзара іс-қимыл жөніндегі уәкілетті тұлғалардың тізімі 

№ Мемлекеттік органдардың тізімі Т.А.Ә. Лауазымы

1 Қызылорда облысы әкімінің аппараты Байқадамов Наурызбай 
Сейтқалиұлы Облыс әкімінің орынбасары

2 Қызылорда облысының білім 
басқармасы

Бердаулетов Бағдат 
Камбузұлы

Басқарма басшысының 
орынбасары

3 Қызылорда облысының мәдениет, 
архивтер және құжаттама басқармасы Жеткерулы Ержанның Басқарма басшысының 

орынбасары

4 Қызылорда облысының дене 
шынықтыру және спорт басқармасы

Оспанов Жаксылык 
Абдималикович

Басқарма басшысының 
орынбасары

5 Қызылорда облысының жастар саясат 
мәселесі басқармасы

Жанұзақов Қуаныш 
Қунатқанұлы Басқарма басшысы

6 Қызылорда облыстық ішкі саясат 
басқармасы

Әбілдаев Қуаныш 
Әбділдаұлы

Басқарма басшысының 
орынбасары

7 Қызылорда облысының денсаулық 
сақтау басқармасы Шукірова Анаркүл Алиевна Басқарма басшысының 

орынбасары

8 Қызылорда қаласының әкімдігі Қазбекова Мира 
Жомартқызы Қала әкімінің орынбасары

9 Арал ауданының әкімдігі Жұмағұлов Бектемір 
Ұлыбекұлы

Арал ауданы әкімінің 
орынбасары

10 Қазалы ауданының әкімдігі Жарылқағанов Әлімжан 
Мұратбайұлы

Қазалы ауданы әкімінің 
орынбасары

11 Қармақшы ауданы әкімдігі Омаров   Жарқын 
Тұрмаханұлы

Қармақшы аудан әкімінің 
орынбасары

12 Жалағаш ауданының әкімдігі Тажмаханов Жағыпар 
Айтбайұлы

Жалағаш ауданы әкімінің 
орынбасары

13 Сырдария ауданының әкімдігі Байдушев Димаш 
Серікбайұлы

Сырдария аудан әкімінің 
орынбасары

14 Шиелі ауданының әкімдігі Ысмағұлов
Болатбек Әбдулхайысұлы

Шиелі ауданы әкімінің 
орынбасары

15 Жаңақорған ауданының әкімдігі Сопбеков Ғалымжан 
Жарқынбекұлы

Жаңақорған  аудан әкімінің 
орынбасары

Менің қолыма қалам алуы-
ма жуырда бір республикалық 
басылымда жарияланған мақала 
себепші болды. Онда «ауылдың 
келешегі жоқ» дегендей пікір 
айтылған. Сол үшін ауыл тура-
лы жазуға мәжбүр болдым. 

Бізді 1974 жылы Иіркөл 
(то ған шаруашылығы) елді ме-
ке ніне көшіріп әкелді. То ған 
шаруашылығын қолдан тұр-
ғызып, балық өсіре бастадық. 
Қа ланы, дүкендерді тірі балық-
пен қамтамасыз еттік. Сол 
уақыт та балық маманы (рыбо-
вод) болып істедім. Арал теңі-
зінен балықшылар көшіріп 
әке ліп, қысы-жазы қаланың әр 
дүкеніне балық жібердік. Өзіміз 
қолдан балық өсірдік. Ауыл 
көркейді, онжылдық мектеп 
болды. Жұмыс көзі жетерлік еді, 
мал ұстадық, бақша ектік, халық 
тұрмысы жақсарды. Кейін ауыл 
тұрғындары қалаға көше бас-
тады. Жастарға жұмыс болма-
уынан қазір онда 20 шақты үй 
тұрады. Кәсібі – мал бағады. 
Қасында «Абзал и К» компания-
сы күріш, жоңышқа егеді, сонда 
жұмыс істейді. 

Менің бір балам сол ауылда 
тұрады, мал бағады. Айтайын 

дегенім, ауылдың келешегі жоқ 
деген дұрыс емес. Бір мысал 
келтірейін. Келінім, 5 баланың 
анасы Аягөз Ақжолова қалада 
Өндірбаев көшесі №26 үйде 
тұрады. Әр аптаның жұма кү-
ні ауылға барып, сиыр сау-
ып келеді. Сол сауған сүтін 
көршілерге өткізеді. Мамыр 
айының аяғында балалары 
оқудан босаған соң, ауылға 
көшіп барады. Онда үйіміз бар. 
Сонда қыркүйекке дейін оты-
рып, күніне 40-50 сиыр сауа-
ды. Сүтті айран, ірімшік, құрт, 
сүзбеге айналдырып, өзі тұратын 
көшеге әкеледі. Көшеміздің 
тұрғындары өте риза. Қолдың 
сүті. Бағасы да қонымды. 

Айтайын дегенім, ауыл 
адамдары бар тапқанын қалаға 
әкеледі. Ауылсыз қала өспейді. 
Мен сол жердің үлкенімін. 1938 
жылы туғанмын. Онда 4 арда-
гер тұрамыз. Қаладан небәрі 
30 шақырым. Соңғы жылдары 
жолымызды асфальттап бер-
ген. «Ауылдың келешегі жоқ» 
дегенді айтқан  адам ауылға ба-
рып көрді ме екен? 

Темірбек ИХЛАСОВ,
еңбек ардагері.

ГАЗЕТ ПОШТАСЫНАН

АУЫЛСЫЗ 
ҚАЛА ӨСПЕЙДІ



БАС ДИРЕКТОР
Аманжол ОҢҒАРБАЕВ

қабылдау бөлмесі тел/факс: 8/7242/ 70-00-36, 40-11-10 (1002)

БАС РЕДАКТОР
Қуат ШАРАБИДИНОВ

қабылдау бөлмесі – тел: 8/7242/ 40-02-17, 40-11-10 (1007)

Бас редактордың орынбасары – 40-11-10 (1053)
Жауапты хатшы – 70-00-81 (1037) 

Бөлімдер:
руханият және ақпарат – 40-11-10 (1039, 1040)
экономика – 40-11-10 (1038, 1033)
әлеумет және саясат – 40-11-10 (1034)
жарнама – 70-00-52, 40-11-10 (1058) 
есеп-қисап – 70-00-39, 70-00-38 
компьютер орталығы және корректорлар – 40-11-10 
(1036, 1035)

Меншік иесі

жауапкершілігі шектеулі серіктестігі

Газет аптасына 3 рет (сейсенбі, бейсенбі, сенбі күндері) шығады.

Газет Қазақстан Республикасының 
Мәдениет және ақпарат министрлігі
Ақпарат және мұрағат комитетінде тіркелген. 
Тіркеу куәлігі №12993-Г, 27.08.2012 ж.

Қызылорда облыстық «Сыр бойы» газеті 
ҚР СТ ИСО 9001-2009 «Сапа менеджменті 
жүйесі» талаптарына сәйкес сертификатталған. 
Авторларға қаламақы тапсырыс  бойынша төле-
неді, қолжазба өңделеді және қайтарылмайды. 
Жариялымдар газеттің 
түпкілікті көзқарасын білдірмейді. 
“АҚ” - ақылы қызмет. 
Жарнама мазмұнына жарнама беруші жауапты.

Редакция мекен-жайы: Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, 4 “А”. Таралымы 28790         Тапсырыс №398

Газет редакцияның компьютер орталығында қатталып, 
“Сыр медиа” ЖШС өз баспаханасында басылды. 
Тел.: 8/7242/ 40-06-68. 
Газеттің таралымы бойынша 
8/7242/ 70-14-08 телефон нөміріне хабарласуға болады.

e-mail: syrboyi@yandex.kz   /   www.syrboyi.kz Кезекші редактор  Мөлдір ҚАЛЫМБЕТ.

www.facebоok.com/syrboyi.kz/ https://twitter.com/syrboyi www.instagram.com/syrboyikz

SERGEK

SAN SALA Sb4 www.facebоok.com/syrboyi.kz/ https://twitter.com/syrboyi www.instagram.com/syrboyikz№40 (19916) 17 наурыз, сейсенбі  2020 жыл

Хабарландыру
"Абзал және Компания" ТС күріш алқаптарын өңдеуге арналған "Номини" 

гербицидін ұсынады. Байланыс тел.: 8(7242) 25-01-01, 8-705-706-70-00. e-mail: abzal-
company@mail.ru

(Қызылорда облысының ауыл шаруашылығы департаментінен сериясы АА005 №0005713 лицензиясы 
берілген)

(6-2)

Жарамсыз деп есептелсін

Нугыманов Бейбит Зейнуллаевичтің атына Қазақстан Респуб ликасының 
Ішкі істер министрлігінен берілген зейнеткерлік куәлігі жоғалуына байла-
нысты жарамсыз деп есептелсін.

Ташкентте туған Бектай 
ақсақалды білмейтін қы-
зылордалықтар кемде-кем 
шығар. Әсіресе, көктем са-
лым осы шынашақтай шал-
ды іздеушілер көбейіп кетеді. 
Айтпақшы, ол Ташкентте 
туғанымен бала күнінде бір 
түн ішінде белгісіз себеппен 
80 шақты үй Шардараға қо-
ныс аударған еді. Одан бергі 
бағбан Бектайдың оқу бітіріп, 
мамандықпен жұмыс жасап, 
тұрақтанған жері Сыр бойы 
екенін өзінен естіп білдік.

– Алматы ауылшаруа шы-
лық институтының орман ша-
руашылығы бөлімін бітірген 
соң, жолдамамен Тереңөзекке 
келіп, Жаңадария орман ша-
руашылығы мекемесінде жұ-
мысты бастадық қой. Содан 
бері тал егу, көшет отырғызу 
мәселесімен айналысып ке-
лемін, – дейді ол.

Өз саласында бірнеше 
ғылыми мақала жазған ақ-
сақал көшеттің түр-түрімен 
зейнетке шыққан соң шындап 
айналысса керек. Белгілі ға-
лым, профессор Петр Бесчет-
новқа жас күнінен шәкірт 
болған бағбан калифорния-
лық теректің (америкалық 
терек пен Қазақстан жерін-
дегі теректі алғаш будандас-
тырған) алғаш Сыр бойына 
әкелінуіне көп еңбек сіңір-
ген. Сексеуілді тұқыммен 
егуді ұйымдастырып, орман 
шар уашылығы тақырыбында 
көптеген мақалалары шет ел 
басылымдарында шығыпты.

– 90-жылдардан бері «Бағ-
бан» шаруа қожалығын ашып, 
көшет өсіру, жеміс-жидек та-
лын отырғызу жағынан пи-
томникті қолға алдық. Ағаш 
тұқымдарын қалай өсіру ке-
ректігі, жеміс талдарындағы 
зиянкестерді улау, күтіп-бап-
тау сияқты жасымнан үйрен-
ген тәжірибемді пайдалана 
бастадым. Мені таң қалды-
ратыны, неге екені белгісіз, 
Қызылорда жеріне әбден үй-
ренген қара ағаштан қашамыз 
біз. Ол – жоқ дегенде, отыз 
жылдан әрі өмір сүретін тал. 
Әрі үлкен, сая лы. Ақ терек, 

көк терекке үйірміз. Ол біздің 
жергілікте жерге тиімсіз, үш-
төрт жылға жетпей басынан 
қурап өле бастайды. Әсіресе, 
ақ терек сондай. Ол Өзбек-
стан, мына Шымкентте жақсы 
өседі, – дейді Бектай ақсақал.

Тұрғындардың көбісі Бек-
тай ата өсіретін калифорния-
лық теректі алады. Суыққа 
төзімді талды 3-4 жылда бес 
метрге дейін ұзартуға мүм-
кіндік бар. Сондай-ақ жеміс 
көшеттері де қолдан-қолға 
тимейді. Неге? Өйткені, ақ-
сақал базардағыдай көшетті 
жай бере салмай, оның егу 
технологиясын түсіндіріп 
әлек.

– Тұқымнан да өсіремін, 
қаламша дейміз, талдың 
бұтағынан да көшет дайын-
дап жүрмін. Қара күзде жыл 
бойы жинаған алма, өріктің 
тұқымын дайындалған жерге 
сеуіп тастайсың. Одан жы-
пыр лап, мыңдаған дана кө-
шет шығады. Оны арнайы-
лап жеке-жеке өсіресің. Сол 
дайындаған көшетің 3 жылда 
қайта жеміс беруге жарайды, 
– дейді бағбан қария.

Ақсақал жеміс ағаштары-
ның көшетін 500 теңгеден, ал 
тал көшеттерін 80-150 теңге 
аралығында сатып отыр. Бір 
жылда 3-4 мың жеміс, терек-
тен 15 мың көшет дайындап, 
қара ағаштан қанша көшет 
керек болса да тауып береді. 
Біз қара базардағы көшет 
жайын сұрағанбыз.

– Базар деймісің? Онда-
ғы баға да осымен шамалас. 
Олар көшетті Сарыағаш, 
Шым кент, ар жағы Ташкент-
тен алдырып отыр. Саудаға 
олар да бала-шағасын асы-
рауға барады. Енді қараңыз. 
Сырттан келген көшеттердің 
бізге келем дегенше бойын-
дағы су тартатын өте нәзік, 
жіңішке тамырлары бар, со-
лар кеуіп кетеді, жолда бүлі-
неді. Екінші жағынан бұлар 
жылыжайда өскен. Ал енді 
анығын айту керек, жылы-
жайда өскен көшеттердің ғұ-
мыры тым қысқа, – деп бір 
түйді

Бүгінде көшет дайындау-
ды Бектай ақсақал бизнеске 
айналдырса, жеке бау етіп, 
қызығушылықпен өсіретіндер 
де жетерлік. Біздің келесі ке-
йіпкеріміз өз жан қалауымен 
шыбық шаншуға көптен құ-
мар. Қала тұрғыны Ержан 
Батыршаев көбіне-көп интер-
нет ақтарып, көшет өсірудің 
қыр-сырына қанығып жүр-
генін айтады.

– 2016 жылдан бастап 
тәжірибелер жасап келемін. 

Құлпынай, қызанақ, қияр, 
хош иісті гүлдердің кейбір 
түрлерін егіп көрдім. Тұ-
қым дарын интернет арқылы 
алдырамын. Басында еш-
теңе шықпай, көңілім қалды. 
Ғаламтордың көмегіне жү-
гінуге тура келді, ютубтағы 
роликтерге сүйендім. Көр-
генімді бұлжытпай жасап, 

соның арқасында оң нәтиже 
шыға бастады. Жалпы көшет 
өсіруде тұқымның сапасы, 
жері, суы, температурасы өте 
маңыз ды. Бүгінде жүзім өсі-
руге бет бұрып келемін. Біздің 
климатқа қолайлы жеміс. 
Мақсатым – жаңа сорттарын 
егу, оны өңдеу, – дейді Ержан.

Мақала арасында ба-
зарды айтып қалдық қой. 
Мұндағы ең қымбат шырша 
көшеттерін 6000 мың теңге-
ден ала аласыз. Жүзім 400, 
ал биыл теректің бір данасы 
300 теңгеге бағаланыпты. 
Бағасы 500 теңгеден жоға-
ры болатын жеміс көшеттері 
де  түрлі сорт тарымен толып 
тұр. Бұның барлығы облысқа 
сырттан тасымалданады. 
Анығы, көрші Түркістаннан 
келеді. Біз келген көшеттің 
барлығын жарамсызға ба-
лап, сапасын сараптаудан 
аулақпыз, сонда да сын көз-
бен қараушылар жетерлік. 
Облыстық табиғи ресурстар 
және табиғатты пайдалануды 
реттеу басқармасының бөлім 
басшысы Байкенже Ахмедов 
мұның сырын түсіндірді.

– Көшет отырғызудың 
түрлі әдіс-тәсілдері бар. Біз 
базардың көшетін пайдала-
намыз. Шықпай қалса, тағы  
ренжиміз. Оның себебін 
көзбен көріп барып айту ке-
рек. Базарға келген көшеттің 
неше күнде келгенін білмей-
міз ғой. Қандай күтіммен 
сақталғанын, қалай, қайда 
өсіргенін, жолда үсік шал-
ды ма, ол жағы да беймәлім. 
Сондай-ақ, жас көшетке 
тыңайтқыш ретінде өлмеген, 
жас қиды пайдаланамыз. Өл-
гені деп отырғанымыз, әб-
ден шіріген, 4-5 жылдық қи. 
Біз жас қиды көшет түбіне 
саламыз, ол жаз ортасы шіл-
деде қызады. Қызған қи өсіп 
тұрған көшеттің тамырын 
қияды. Көгеріп тұрған талың 
әп-сәтте қылжиғанын сол кез-
де бірақ көресің. Сосын қиды 
бетіне салу қажет. Сонда 
оның сөлі сумен бірге топы-
раққа шөгіп, тамырға барады. 
Ал біз керісінше қиды асты-
на тастап, бетін топырақпен 
жаба саламыз, – дейді сала 
маманы.

Байкенже Ахмедовтың 
айтуынша, көктемде талдар-
ды әктеу деген түсінік қате. 
Ғылымда оған тыйым са-
лынған. Ол тірі организмге у 
жағумен тең. Жас талды әк-
теп қою – оны улау деген сөз. 

Сонымен көктем кіре қала 
мен аудан төңірегінде ашық 
сенбіліктер ұйымдастыры-
лып, көшет отырғызу нау-
қаны басталады.  Екі күрек 
топырақты арши салып, жас 
шыбықты қақитып қоюды 
кім-кімде біледі емес пе?! 
Мақала басында айтылған-
дай, бүгінде осы күнге дейін 
пәлен мың «шыбық шан-
шығандардың» еңбегі біз айт-
пай-ақ еш кеткені анық көзге 
бадырайып тұр. Бізге керегі, 
көшеттің көптеп отырғы-
зылуы емес, көптеп көктеуі 
ғана. Әйтпесе, арық жағалай 
отырғызған ақ терегің де, 
қара талың да күтімі болмаса, 
көгермесі хақ. Мұндайда тал 
егіп терлегендердің тәжіри-
бесіне сүйеніп, жер бабын 
таба білгендердің ақылына 
сүйенген де артықтық ет-
пейді. Сападан гөрі санды 
айқайлап айтқаннан ұтқаны-
мыз шамалы. «Атадан мал 
қалғанша, тал қалсын» деген 
ғибратты сөз өміршеңдігімен 
қалу керек шығар.

Суретті түсірген 
Нұрболат НҰРЖАУБАЙ.

1967 жылы «Лениншіл жас» га-
зетінде гвардия подполковнигі Петр 
Иванович Серовтың «Батыр Мұса» 
деген шағын мақаласы шыққан. Ре-
дакция Белоруссияда тұратын ав-
торға хат жолдаған. Көп ұзамай ол 
кісіден «За победу» атты майдан 
газетінің 1945 жылғы 1 мамырында 
Мұса Рыскелдиев туралы шыққан 
мақаласының қиындысы бар хат 
келген. Ондағы оқиға Мұсаның қан-
дыкөйлек қаруласы Федор Баевтің 
көзімен былай баяндалады. 

– Артиллерия шабуылынан кейін 
биіктіктегі жау бекінісіндегі бірне-
ше атыс ұяларының үні өшті. Бірақ 
кейбіреулері жойылмады. Олар 
біздің жауынгерлерге қатерлі қауіп 
төндірді. Мұсаның оқ тасушы жа-
уынгері жараланып қалды. Барлық 
гранаталар мен оқтаулы дискілерді 
қапшығына салып алған жас қазақ 
жігіті жан-жағына бағдарлап қара-
ды. Екінші, үшінші взводтар төбені 
оң мен солды айналып өтіп, жай 
жылжып барады. Кенет жау оғы 
оларды жерге жабыстыра түсті. Мұса 
тісін шықыр латып жау жағына пуле-
мет оғын жаңбырша жаудырды. Осы 
сәтте сол жақтан күшті атыс даусын 
байқап қалды. Бетондалған пулемет 
ұясы болса керек. Осы байқағанын 
Федор Баевқа хабарлаған. Оң жақ 
қанаттан да күшті атыс ұясы көзге 
шалынған. 

– Аналарды жоюға әрекет етсек 
қайтеді, Мұса! Әйтпесе олар бізді 
құртады ғой, – дейді Баев. 

– Сөйту керек. Биіктікті біздің 
алуымыз оңайға түседі, – дейді бұл. 

Баев бөлімше жауынгерлеріне өз-
дерін қорғауды тапсырып, өзі оң жақ 
қанатпен, ал Мұса сол жақ қанаттағы 
атыс ұяларын бетке алып еңбектей 
жөнеледі. Фашистер байқап қалып 
оқты қарша боратады. Мұса бір-екі 
минут қимылсыз жатып, тағы да алға 
жылжиды. Жаудың атыс ұясына 20-
25 метрдей қалғанда Мұса қарсы 
алдындағы бетондалған дзотқа екі 
гранатаны лақтырып үлгереді. Олар 
сәл жетпей жарылады да, жау пуле-
метшісі бірнеше секундқа кідіріс та-
бады. Соны пайдаланып, Мұса атыс 
ұясына төрт-бес метр жетіп үлгереді. 
Тағы екі гранатаны лақтырғанда 
олар дәл атыс ұясына түсіп гүрс етіп, 
оқ себелеп тұрған тажалдың үнін 
өшіреді. Мұса тағы бір атыс ұясы-
ның көзін жояды. Өзіне автомат ке-
зенген фрицті атып тастайды. Тран-
шеяның бұрылыс жолымен жүгіріп 
келе жатады, оншақты фрицті көреді. 
Олардың өзіне тақалып келуін күтіп 
қимылсыз тұрып қалады. Жау әскері 
Мұсаға бас салған кезде, аяғының 
астына соңғы гранатасын тастап жі-
береді. Атыс біткесін сержант Федор 
Баев қаруласы Мұсаны іздеп табады. 
Санитар оның жарасын таңып жа-
тыр екен. Мұсаның қан тамыры әрең 
соғады. 

– Мұса, қымбаттым, көзіңді аш-
шы! Мен Баевпын ғой, – деп айқай-
лайды. 

Ол болар-болмас үн қатып:
– Командирге айт, мен жауынгер-

лік тапсырманы орындадым, – деп 
мәңгілікке көз жұмады. Ол бұған 
дейін де ерлігімен бірнеше рет көзге 
түскен екен. 

П.Серов «За победу» майдан га-
зетіне 1945 жылдың мамырында Мұ-

саның осы ерлігі жайлы «Партиялық 
тапсырма» деген мақала жазған. 
Сол кездегі газет редакторының 
орынбасары. Кейін Қазақстандағы 
Жаңақорған ауданының №167 «Жаңа 
арық» орта мектебіне хат жазған. Со-
нымен  қатар Брянск қаласындағы 
«Подвиг» клубының қызылізшілері 
сұрау салып хаттар жазған. Онда 
Мұса 4-Бежитская девизиясының 
құрамында болғаны, асқан ерлік 
жасағаны айтылған. Мұндай хаттар 
бұрын да Мұсаның туған-туысқан-
дарының атына жіберілген. Бірақ 
мекен-жайы дұрыс болмай, қайтып 
өздеріне келе берген. 1967 жылдан 
бастап Мұса Рыскелдиев жайлы жан-
жақты зерттеу жұмыстарын жүргізіп, 
Кеңес Одағы кезінде Мәскеудегі ГДР 
елшілігі, Брянск қаласындағы «Под-
виг» клубының қызылізшілері КСРО 
Қорғаныс министрлігіне дейін хат 
жазып, нақты деректер жинаған. 

Осының негізінде Жаңақорған 
аудандық атқару комитетіне Мұса 
Рыскелдиевтің атына көше беруді 
сұрағанда, ондағылар «Бұл кісіні 
нақты анықтайтын құжат жоқ» деп 
бекітпей тастаған, деп жазады дер-
бес зейнеткер Сүлеймен Мырзаев 
өзінің 8 мамыр 2004 жылғы «Бел-
гісіз батыр» деген «Егемен Қа-
зақстан» газетіндегі мақаласында. 
Іздеушілер КСРО Қорғаныс минис-
трлігінің орталық мұрағатына сұрау 
хат жолдаған. Кешікпей басқарма 
бастығы, генерал-лейтенант Куприя-
новтан жауап хат келген. Ол хатта 
Мұса 4-Бежитская девизиясының 
220 атқыштар полкінің бөлімше ко-
мандирі болғандығын, 1945 жыл-
дың 10 наурызында ерлікпен қаза 
тапқандығын, Армия командашы-
сының №0176 бұйрығымен «Қызыл 
жұлдыз» орденімен наградталғанын 
хабарлаған. Ол Германияның Франк-
фуртқа жақын жердегі бауырластар 
зиратында жерленгенін жазған. Бұл 
деректер сол кездегі Мұсаның қа-
рындастары Күлпан мен Гүлдарға 
хабардар етілген. Өкініштісі, сол 
қарындастарының фамилиялары 
күйеу лерінің атында болғандықтан 
оларға Мұса Рыскелдиевтің «Қызыл 
жұлдыз» ордені тапсырылмаған. 

Міне, содан бері 75 жыл өтті. 
Соғыстың аяқталуына санаулы күн-
дер қалғанда ерлікпен жаны қиылған 
Мұсаға тағдыр жарық дүниеде мил-
лиондаған кеңес жауынгерлері си-
яқты фашизмнің ордасына жеңіс 
туын тігуге жазбапты. 

Оның ерлігіне қаруластары тәнті 
болып, туған жеріне, ағайын-туыста-
рына, аудан басшылығындағы аза-
маттарға Мұсаның есімін ұлықтауға 
өтініш хаттар жазғанымен, шешімін 
таппай келген. 

Жауға берілмей, соңғы граната-
ны жарып өзін де, ондаған фрицті 
жойған Мұса батырға бүгінгі ұр-
пақ қандай құрмет жасаса да, артық 
болмайды. Соғыста саналы түрде 
жанын қиып жасаған ерлігіне беріл-
ген «Қызыл жұлдыз» орденін елге 
қайтарып, музейге табыстау және 
аудан орталығынан көше атын беру, 
өзі оқыған мектептің атын Мұсаның 
есімімен атау Жеңістің 75 жылдығы 
қарсаңында атқарылса дейміз. 

Рысбай КӘРІМОВ,
Қазақстан Журналистер 

одағының мүшесі.

Көшеттің көптігі емес, 
көктегені керек

Еленбей 
қалған ерлік

Мен Сталинград шайқасына қатысқан, қырғын соғыстан 
ауыр жараланып, мүгедек болып тұз-дәмі тау сылмай елге 
оралған майдангердің  баласымын. Сондықтан соғыс тақы-
рыбында газет бетіне жарияланған дүниелер өте ыстық. 
Ал олардың кейіпкерлері – батыр, қасиетті, қас терлі. Олар 
Отан-Анаға берген антына адал болды, жандарын құрбан 
етті. Патриотизм мен батырлықтың, ерліктің үлгісін көрсет-
ті. Еліміздің азаттығы мен бостандығын сақтап қалды.

Біздің аймақта жылына 200 мың көшет 
егіледі-мыс. Бірақ, осы қағаз жүзінде ғана жай-
қалған дүние секілді емес пе?! Сандық көрсет-
кішке сенімсіздік бар. Бәлкім, егілген де болар, 
бірақ сол көшеттер шықса, талай төңірек көрке-
йер еді ғой. Көшеттің көктемеуіне не себеп?!

Ержан ҚОЖАСОВ,
«Сыр бойы».Sb

Өткен аптаның де-
малыс күндерінде фут-
болдан Премьер-лига 
командалары арасын-
дағы ел біріншілігінің 
2-тур ойындары өтті. 
Бұл турда Қызылорда-
ның «Қайсары» Көк-
шетауда жергілікті 
«Оқжетпес пен» кез-
дес ті. 

Ойын тағдырын жалғыз 
гол шешті. Оны 10-минутта 
«Қайсардың» шабуылшысы 
Элгуджа Лобжанидзе өзінің 
еншісіне жазды.  Ол әзірге 
қызылордалық клуб соққан 
екі голдың да авторы ата-
нып отыр. Осылайша жер-
лестеріміз қарсыласын 1:0 
есебімен жеңіп кетті. Бұдан 
бұрын «Қайсар» өз алаңында 
Павлодардың «Ертісінен» 1:0 
есебімен басым түскен бола-
тын. 

Екінші турдағы өзге ойын-
дарда «Жетісу» мен «Тобыл» 
0:0, «Ертіс» - «Қызылжар» 1:1 
есебімен тең түсті. Ал «Шах-
тер» «Қайратты» 1:0, «Та-
раз» «Ордабасыны», «Аста-
на» «Кас пийді» 3:2 есебімен 
жеңді. Қазір турнир кестесін-
де «Астана» көш басында ке-
леді. Одан кейінгі орындарда 
«Қайрат» және «Қайсар» ко-
мандалары тұр. 

Сондай-ақ, кеше корона-
вирус инфекциясының ел ау-
мағында таралуының алдын 

алу мақсатында ел біріншілі-
гі ойындарын өткізу кейінге 
шегерілді. Бұл жайында ҚР 
кәсіпқой футбол лигасынан 
мәлім етті. Аталған шешім 
Премьер-лига, бірінші және 
екінші лига ойындарына қа-
тысты қабылданған. Жаңа 
ойын кестесі кейін хабарлана-
тын болады. Ел біріншілігінің 
3-туры 21 және 22 наурыз күн-
деріне белгіленген еді. Бұдан 
бұрын футболдан Қазақстан 
кубогының алғашқы кезеңі 
кейінге шегерілді.

Нұр-Сұлтан қаласында парапау-
эрлифтингтен өткен еліміздің ко-
мандалық чемпионатында облыс 
құрамасы үздік үштіктен көрінді. 

Оған Қазақстанның барлық өңірінен спорт-
шылар келді. Сайыс барысында мүгедектерге 
арналған спорт клубынан Кабира Асқарова (50 
келі), Станислав Шакиев (59 келі) және Айгүл 
Байжанова (86 келі) чемпиондық атаққа қол жет-
кізсе, Фариза Төлжан (50 келі) күміс жүлдегер 
атанды. Ал  «Қажымұқан» спорт клубынан Дана 
Темірхан (79 келі) күміс медаль алса, Нарқыз 
Абдрасилова (55 келі) үшінші орынды қанағат 
тұтты. 

Сондай-ақ, командалық чемпионатпен қатар 
өткен жастар арасындағы ел чемпионатында 
Дана Темірхан мен Нарқыз Абдрасилова алтын-
нан алқа тақты.

Спортшыларды жарысқа облыстың аға жат-
тықтырушысы Бахытбек Рысбаев және жат-
тықтырушылар Еркебұлан Зайдашов пен Кабира 
Асқарова дайындады.

«СБ» ақпарат.

«Қайсар» – үздік үштікте

Облыс құрамасы 
жүлдегер атанды

ЖЕҢІС – 75


